
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 2 de setembro de 2024 Ano XII - Edição nº 02236 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A3C9A09405CAF86C40A25AB17B4B8EA



segunda-feira, 2 de setembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02236 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO (LO) Nº 002/2024.

• EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 315-2023

• EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 308-2023

• EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 303-2023

• AVISO DE LICITAÇÃO   PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 022/2024

• EXTRATO DA AUTORIZAÇÃO - DISPENSA 033-2024

• EXTRATO DO RESULTADO DA LICITAÇÃO PE SRP 021-2024

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PE SRP 020-2024

• DECRETO Nº 1.810 DE 02 DE SETEMBRO DE 2024  DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SERVIDOR OCUPANTE DO CARGO
COMISSIONADO DE COORDENADOR DO PACS/PSF.

• DECRETO Nº 1.811 DE 02 DE SETEMBRO DE 2024  DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA O CARGO COMISSIONADO DE
ASSESSOR ESPECIAL DE SAÚDE

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A3C9A09405CAF86C40A25AB17B4B8EA



segunda-feira, 2 de setembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02236 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Outros

PREFEITURA MUNIGIPAL DE UAUÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

DMMA - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

LICENÇ^ /IMBTENTÀL DE OPER.{ÇÃO (LO) N." 002-2024

O Depsrtamento Municipal de Meio Ambiente do Município de Uauá - DMMA, fundamentado na

Resolução CONAMA n" 237197 e Ãrts.2o e 6', seus parágrafos e incisos, Art. [59, todos da Lei Estadual

n' 10.481, de 20 de dezernbro de 2006: Decreto Estadual n" 1 1.235, de l0 de outubro de 2008; Resolução

CEPRAM n'3.925, de 30 de janeiro de 2009; Código de Meio Ambiente, Lei Municipal n" 526, de 26 de

junho de 2014 tendo em vista o que consta do Processo t" 05.2024 de lll0ll2024, com Pareceres

TécÍricos c Jwídico favoráveis ao pleiteado, RESOLVE:

Art. l'Conccder a LICENÇA ANIBIENTAL DE OPERAÇÃO (LO), cnritiila por esta secretaria, pelo

prazo de 3 anos a Lllí EMPREENDIMENTOS SPE, LTDÂ, inscrita no CNPJ: 55.412.550/0001-00.

SifuAdO NA AV.FRANCISCO JOSE DE OLIVEIRA. SN', MÀE RAINHA. UAUÁ . BAHIA. PATA A

atividadc Parcclamcnto de Solo Urbano, mediante cumprimento da legisla$o vigente e dos seguintes

condicionantes:

I) Obedecer rigorosamente ao Projcto Básico do Emprecndimento;

II) Obedecer rigorosamcntc a Carta dc viabilidade de serviços de coleta de lixo (prefeirura municipal),

para cmprcendimentos urbanisticos, ruristicos c dc lazcr;

III) Atcnder às recomcndações prescritas na CaÍa de Viabrhdadc Tecruca da Concessionaria de

abastecimento de água e coleta de efluentes (se coubeÍ)i

lV) Executar de forma planejada e ordenada o Projeto Técnico executivo da Rede de Esgotamento

Sanitário:

V) Obedecer rigorosamentc a dciineação da Planta Planialtimetrica com indicaçâo das projeções dos

Lotes. &eÍagem pluvial superficial, rede de Esgotamento Saniuírio:

VI) Eletuar no pÍazo de validade da licença a arborização de canteiros centrais e passeios;

Vll) Rcalizar a doação dc 500 mudas dc vcgetação nativa, a sercm utilizados para a recuperação de árcas

a serem definidas por esta secretaria.

Proço Belormino José Roúigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000. Uouó - Bohio
Tels.: {74} 3ó73-1938- Fox (741 3ó73-1021 - CNPJ - I 3.ó98.758/0001 -97

t

aEcRE? RtA DE CULTURÀ ESPORTE, L ZEr'
JUVTNTUDE, TUR|SmO E tEtO AilBIEIITE

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

82CCF3D90D6C00FF7A8E622EF1A883DE

segunda-feira, 2 de setembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02236 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 2 de setembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02236 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
PREFEITURA MU TGIPAL DE UAUÁ

SECRETARIA DE CULTURA, ESFORTE, LAZE&
JUVETaTUDE, TURISmO E mEtO AmB|ETTE

Esta LO é válida pelo período de 03 (três) anos, a contar da datâ dc sua cxpedição, observadas as

condicionantes nela estabelecidas, bern como nos seus anexos que se Íizerem necessários, que serão parte

integrantes da mesma.

DMMA - DEPARTAMENTO MUNICIPAT, DE MEIO AMBIENTE

UaurítsA, 30 de agosto de 2024

/,,.^-a* t ç.*4-.+urr cmouso or souzÀ
s€ciFlAito scft JÍ t
DECi€T0 r l.aac/ztza

Luan Cardoso de Souza
Secretrírio de Cultura, Esporte, Lazer, Juventude,

Turismo e Meio Ambiente

Lobo Rosa
cipal

Proço Belormino José RodÍigues, CEP 48 950-000. Uouó - Bohio
Tels.: {74) 3673-1938 - Fox: l74l 3673-102'l - CNPJ - 13.ó98.758/0001-97

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

82CCF3D90D6C00FF7A8E622EF1A883DE

segunda-feira, 2 de setembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02236 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 2 de setembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02236 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 315/2023 

 
PA: 0104/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 033/2023 – CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE UAUÁ – 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 e o FUNDO DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE UAUA – CNPJ: 13.492.241/0001-47 – 
CONTRATADO: ARRUDA COMERCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA – CNPJ: 13.689.682/0001-33 
– OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO – OBJETO: FORNECIMENTO DE 
COMBUSTÍVEIS (NA BOMBA), PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS PRÓPRIOS E LOCADOS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, TANTO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE UAUÁ QUANTO NO 
TRECHO TUCANO X SERRINHA.– PRAZO: 04 (QUATRO) MESES – FUNDAMENTO LEGAL: ART. 105 E 
SEGUINTES DA LEI Nº 14.133/2021 E CLÁUSULA SEGUNDA DO CONTRATO ORIGINAL – VIGÊNCIA: 
30/08/2024 A 30/12/2024 – DATA DA ASSINATURA: 28/08/2024. 
 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4FD30B10C3EA332C1C26F0FA1DB64B98

segunda-feira, 2 de setembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02236 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 2 de setembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02236 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 308/2023 

 
PA: 0084/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 026/2023 – CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE UAUÁ – 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 e o FUNDO DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE UAUA – CNPJ: 13.492.241/0001-47 – 
CONTRATADO: M M DE SOUSA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI – CNPJ: 33.921.374/0001-07 – 
OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO – OBJETO: FORNECIMENTO DE 
MEDICAMENTOS, DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – PRAZO: 04 (QUATRO) MESES 
– FUNDAMENTO LEGAL: ART. 105 E SEGUINTES DA LEI Nº 14.133/2021 E CLÁUSULA SEGUNDA DO 
CONTRATO ORIGINAL – VIGÊNCIA: 30/08/2024 A 30/12/2024 – DATA DA ASSINATURA: 28/08/2024. 
 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E767366FEE9B9249D67D30B718062887

segunda-feira, 2 de setembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02236 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 2 de setembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02236 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 303/2023 

 
PA: 0104/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 033/2023 – CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE UAUÁ – 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 e o FUNDO DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE UAUA – CNPJ: 13.492.241/0001-47 – 
CONTRATADO: SANTA BÁRBARA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA – CNPJ: 30.118.563/0001-40 – 
OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO – OBJETO: FORNECIMENTO DE 
COMBUSTÍVEIS (NA BOMBA), PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS PRÓPRIOS E LOCADOS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, TANTO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE UAUÁ QUANTO NO 
TRECHO TUCANO X SERRINHA.– PRAZO: 04 (QUATRO) MESES – FUNDAMENTO LEGAL: ART. 105 E 
SEGUINTES DA LEI Nº 14.133/2021 E CLÁUSULA SEGUNDA DO CONTRATO ORIGINAL – VIGÊNCIA: 
30/08/2024 A 30/12/2024 – DATA DA ASSINATURA: 28/12/2024. 
 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8A170CA95A966E156EF3D42B31C97A94

segunda-feira, 2 de setembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02236 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 2 de setembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02236 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE LICITAÇÃO   

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 022/2024 
 

PA: Nº 0154/2024 – EDITAL: Nº 036/2024 – TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL – OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM, NARRAÇÃO, MAQUEIROS, GANDULAS, DIVULGAÇÃO E 
ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS DESPORTIVOS DO MUNICÍPIO DE UAUÁ - BAHIA – ACOLHIMENTO DAS 
PROPOSTAS: 17:45HS DE 02/09/2024 ATÉ ÀS 08H DE 16/09/2024 – ABERTURA DAS PROPOSTAS: 
16/09/2024, ÀS 08H – DISPUTA: 16/09/2024, ÀS 10H – ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.licitanet.com.br – 
EDITAL: DISPONÍVEL NA PLATAFORMA E NO SÍTIO DA PREFEITURA – INFORMAÇÕES: 
licitacaouaua@gmail.com, UAUÁ/BA, 02/09/2024. PEDRO MORAIS RIBEIRO / ANDERSON DE MACÊDO 
CARDOSO / ROSA MARIA DANTAS VARJÃO – COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6F97EA351C5D2C9F0AB02B786DF2336B

segunda-feira, 2 de setembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02236 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 2 de setembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02236 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá
Dispensa

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 

CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 
 

EXTRATO DA AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO 
 

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, torna público que nos termos da justificativa da escolha e 
dos pareceres do Controle Interno e Jurídico, preenchidos os requisitos legais e observado que todas as 
fases pertinentes ao Processo Administrativo Licitatório nº 0147/2024, sob a modalidade Dispensa, 
autuada sob o nº 033/2024, foram alcançadas, com fundamento no inciso II do art.75, da Lei nº. 
14.133/2021, AUTORIZO A CONTRATAÇÃO, determinando a celebração de contrato em favor de 
CLOVES RIBEIRO VARJÃO DA SILVA, inscrita no CNPJ nº 17.690.641/0001-36, para que produza 
os efeitos legais pertinentes. Uauá/BA, 30 de agosto de 2024. Marcos Henrique Lobo Rosa. Prefeito 
Municipal. 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

90ED85492D7385FDBF3B83B1098B44F4

segunda-feira, 2 de setembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02236 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 2 de setembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02236 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0134/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 021/2024 

 

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, através da COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO do 
Município, designado pelo Decreto Municipal nº 1.703 de 02/01/2024, nos termos da Lei Federal nº. 
14.133/2021, e posteriores alterações, torna público para conhecimento de quem possa interessar o resultado 
da licitação sob a modalidade Pregão Eletrônico SRP, autuada sob o nº 021/2024, do tipo Menor Preço por 
Item, cujo objeto é o registro de preços para eventual contratação de empresa (s) para o fornecimento de 
gêneros alimentícios – perecíveis e não perecíveis, em geral, para suprir as necessidades das diversas 
secretarias municipais de Uauá/BA, sendo vencedoras as empresas: MERCADINHO RIBEIRO DANTAS 
LTDA, inscrita no CNPJ: 47.985.646/0001-39 vencedora dos itens: 1 - 14 - 16 - 18 - 21 - 22 - 24 - 25 - 26 - 
27 - 28 - 31 - 39 - 43 - 47 - 50 - 57 - 58 - 59 - 60 - 61 - 63 - 67 - 78 - 88 - 89 - 90 - 91 - 92 - 94 - 95 - 104 - 
113 - 118 - 121 - 132 - 134 - 138 - 139 - 155 - 156 - 160 - 178 - 180 - 182 - 188 - 192 - 193 - 194 - 196 - 198 
- 199 - 200 - 203 - 205 - 206 - 207 - 208 - 209 - 210 - 212 - 219 - 223 - 225 - 239 - 248 - 250 - 251 - 252 - 
256 - 263 - 265 - 266 - 267 - 268, totalizando o valor global de R$ 846.509,45 (oitocentos e quarenta e seis 
mil, quinhentos e nove reais e quarenta e cinco centavos), JOAO CARLOS RIBEIRO DOS SANTOS, 
inscrita no CNPJ: 40.354.530/0001-52, vencedora dos itens: 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 17 - 19 - 20 - 35 - 36 - 
37 - 38 - 41 - 42 - 65 - 85 - 87 - 96 - 98 - 100 - 101 - 105 - 106 - 111 - 114 - 128 - 146 - 147 - 149 - 150 - 153 
- 161 - 166 - 171 - 172 - 173 - 176 - 183 - 184 - 185 - 195 - 213 - 214 - 215 - 221 - 222 - 224 - 226 - 227 - 
228 - 238 - 242 - 243 - 245 - 247 - 257 - 258 - 261 - 262 - 264, totalizando o valor global de R$ 548.681,89 
(quinhentos e quarenta e oito mil, seiscentos e oitenta e um reais e oitenta e nove centavos), S.G. BARBOSA 
DE UAUA, inscrita no CNPJ: 07.206.376/0001-04, vencedora dos itens: 9 - 10 - 13 - 72 - 73 - 74 - 75 - 76 - 
77 - 79 - 80 - 81 - 83 - 97 - 107 - 124 - 127 - 133 - 140 - 144 - 151 - 152 - 163 - 164 - 202 - 216 - 217 - 230 - 
231 - 234 - 235 - 236 - 237 - 244 - 254 - 255, totalizando o valor global de R$ 568.998,16 (quinhentos e 
sessenta e oito mil, novecentos e noventa e oito reais e dezesseis centavos), J M MERCADO BEM 
BARATO LTDA, inscrita no CNPJ: 22.275.238/0001-62, vencedora dos itens: 11 - 12 - 23 - 44 - 46 - 49 - 
51 - 56 - 86 - 109 - 154 - 157 - 191 - 201 - 211 - 218 - 240, totalizando o valor global de R$ 590.923,30 
(quinhentos e noventa mil, novecentos e vinte e três reais e trinta centavos), COMERCIAL DE 
ALIMENTOS SANTO ANTONIO LTDA, inscrita no CNPJ: 02.023.114/0001-82, vencedora dos itens: 
15 - 29 - 32 - 34 - 52 - 68 - 69 - 71 - 84 - 93 - 102 - 103 - 110 - 112 - 115 - 116 - 117 - 119 - 120 - 122 - 123 
- 125 - 129 - 130 - 131 - 135 - 136 - 137 - 141 - 143 - 145 - 148 - 158 - 169 - 174 - 175 - 177 - 179 - 181 - 
187 - 189 - 190 - 204 - 220 - 229 - 232 - 233 - 241 - 246 - 259 - 260, totalizando o valor global de R$ 
560.698,55 (quinhentos e sessenta mil, seiscentos e noventa e oito reais e cinquenta e cinco centavos), C H 
CARDOSO VIEIRA FILHO, inscrita no CNPJ: 30.060.433/0001-01, vencedora dos itens: 30 - 33 - 40 - 45 
- 48 - 53 - 54 - 55 - 62 - 64 - 66 - 70 - 99 - 108 - 126 - 142 - 159 - 165 - 170 - 186 - 249 - 253, totalizando o 
valor global de R$ 560.698,55 (quinhentos e sessenta mil, seiscentos e noventa e oito reais e cinquenta e 
cinco centavos) e CORREIA EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 50.145.786/0001-03, 
vencedora dos itens: 82 - 162 - 167 - 168 - 197, totalizando o valor global de R$ 63.083,89 (sessenta e três 
mil, oitenta e três reais e oitenta e nove centavos). Uauá/BA, 29/08/2024. Pedro Morais Ribeiro / Anderson 
de Macêdo Cardoso / Rosa Maria Dantas Varjão – Comissão de Contratação. 
  

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FA97EBC2BACFEE68646ACAC0141E481B

segunda-feira, 2 de setembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02236 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 2 de setembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02236 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2024 
 
O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, através do Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições e 
com fundamento nas Leis nºs 14.133/2021, e posteriores alterações, resolve ADJUDICAR e 
HOMOLOGAR, o presente processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico SRP, tombado sob o n.º 
020/2024, cujo objeto é o registro de preço para a contratação de empresa (s) para o fornecimento de veículos 
automotores terrestres, para suprir as necessidades das diversas secretarias municipais de Uauá/BA, em favor 
das empresas: PRIMAVIA VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ: 71.145.668/0004-18, vencedora dos 
itens: 01 e 03 e LION KING VEÍCULOS ESPECIAIS E TRANSPORTADORA LTDA, inscrita no 
CNPJ: 46.760.124/0001-76, vencedora do item: 05. Nas condições apresentadas em suas propostas de preço. 
Uauá/BA, 28 de agosto de 2024. Marcos Henrique Lobo Rosa – Prefeito Municipal. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

01F2A0E991CD7AC3F4AB09B2358B1B81

segunda-feira, 2 de setembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02236 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 2 de setembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02236 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.810 DE 02 DE SETEMBRO DE 2024 

 

Dispõe sobre a exoneração do servidor ocupante do 

cargo comissionado de Coordenador do PACS/PSF. 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 650/2022,  

 

DECRETA 

 

Art. 1º Fica exonerado o senhor VIRDÁLIO LÔBO DE MACÊDO SILVA, do cargo 

comissionado de Coordenador do PACS/PSF (Símbolo CC-4), vinculado à Secretaria de 

Saúde do Município de Uauá - Bahia. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 02 de setembro de 2024. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B686053BD13FB0EA971B718DC3724EF9

segunda-feira, 2 de setembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02236 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 2 de setembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02236 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
 E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.811 DE 02 DE SETEMBRO DE 2024 

 

Dispõe sobre a nomeação para o cargo comissionado 

de Assessor Especial de Saúde 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 650/2022: 

 

DECRETA 

 

Art. 1º Fica nomeado o senhor VIRDÁLIO LÔBO DE MACÊDO SILVA, para o cargo 

comissionado de Assessor Especial de Saúde (Símbolo CC-1), vinculado à Secretaria de 

Saúde do Município de Uauá - Bahia. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 02 de setembro de 2024. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A3C9A09405CAF86C40A25AB17B4B8EA


		2024-09-02T17:05:01-0300




